INDICAÇÃO No 24/07

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a pavimentação

asfáltica de todas as ruas já pavimentadas com paralelepípedos do

Bairro Nogueira.

Justificativa

                       Esta Indicação reitera os termos daquela de

no 236/06, até o momento não atendida pela Municipalidade:

                      “As ruas do Bairro Nogueira, já pavimentadas

com paralelepípedos, vêm apresentando problemas de afundamento dos

mesmos e por esse motivo não possuem elas as condições favoráveis

para o trânsito quanto àquelas que receberam a pavimentação

asfáltica. Tal situação tende a piorar ainda mais, como já se nota

em algumas dessas vias públicas pavimentadas com paralelepípedos,

onde fica difícil transitar com veículos, dadas as irregularidades

e afundamentos que se pode observar em vários trechos das mesmas.

A pavimentação asfáltica dessas ruas, certamente, proporcionará

uma melhor condição de trafegabilidade, beneficiando, em muito, o

trânsito de veículos e pedestres pelas mesmas, motivo pelo qual se

espera o atendimento da presente reivindicação.”

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2007

José Dimas Maia da Silva

Vereador